ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-MPSCH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA TUBERIA PVC PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LOS CANALES DE LOS CASERIOS DE
CANCATE CUSIPAMPA EL ZAILE SANTA ROSA Y EL CASERIO DE UCHUCUBAMBA DISTRITO DE
SANTIAGO DE CHUCO Y SITABAMBA DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO DEL DEPARTAMENTO
DE LA LIBERTAD CUI N° 2631430

En la ciudad de la Provincia de Santiago de Chuco, siendo las 14:30 horas del dia 09 de octubre del afio 2024, en
la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Santiago de Chuco, el Organo de Contrataciones,
encargado de llevar a cabo el PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-
MPSCH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
ACCESORIOS PARA TUBERIA PVC PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO EN LOS CANALES DE LOS CASERIOS DE CANCATE CUSIPAMPA EL ZAILE SANTA ROSA Y EL
CASERIO DE UCHUCUBAMBA DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO Y SITABAMBA DE LA PROVINCIA DE
SANTIAGO DE CHUCO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD CUI N° 2631430, se reuni¢ a fin de efectuar la
ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion establecido en las bases, se registraron a través del
SEACE como participantes, los siguientes:

Proveedor - %

[ 10425938768 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO 28/09/2024  Vilido 28/09/2024 10425938768 (DO |
P

2 n::";z:‘" 10432361719 MANRIQUE RAMIREZ WILLTAM JHONATAN 03/10/2024  Vilido 03/10/2024 10432361719 (Do [
- ;

3 c:z":zzm 10442420034 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 01/10/2024  Valido 01/10/2024 10442420936 (o
Proveed

] c;:"::c‘" 20392529374 N VIRDCO S.A.C 01/10/2024  Valido 01/10/2024 20392529374 Qo[
Proveedor = -~
e 20400084387 INSTALACIONES SANITARIAS INGENIEROS EIRL 30/09/2024  Valido 30/09/2024 20400084387 Qo
Proveedor REPRESENTACIONES PIERO’S EMPRESA INDIVIDUAL DE 5

id 20/09/2024 2048652013 o

con RUC 20486529131 P E SPONSABILIDAD LIMITADA 29(0/2024C sValico £09 1 Oel
Proveedor = -~
e 20541386794 GRUPO EMPRESARTAL MOLISA INGENIEROS S.A.C 27/09/2024  Vilido 27/09/2024 20541386794 (o
Proveed g
:;:":;c“’ 20555753803 CONCRETMARCO E.LR.L. 27/09/2024  Vilido 27/09/2024 20555753803 Qo
Proveedor = .

8 i 20559718620 NEGOCIACIONES VILLACORTA S.A.C. 28/09/2024  Vilido 28/09/2024 20559718620 (o
Proveed -

10 c;:":sc‘" 20560084898 DIFIM NORT S.A.C. 28/09/2024  Vilido 28/09/2024 20560084898 (O [
P ~

11 c:;":zz"" 20568646879 GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. 03/10/2024  valido 03/10/2024 20568646879 (D ©

12 :;:’l":;‘:‘" 20573809859 B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20573800859 Q< [*
Proveedor . r~

13 con RUC 20600306040 EG GLOBALNORTE E.L.R.L. 03/10/2024 Valido 03/10/2024 20600306040 O >

14 ::"::z"' 20601960924 AMG VENTAS Y SERVICIOS E.LR.L. 30/09/2024  vélido 30/09/2024 20601960924 (D [
Proveedor i %

15 e 20602324380 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 27/09/2024  Valido 27/09/2024 20602324380 (o |
Proveedor o ™

16 con RUC 20602522998 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.L.R.L. 28/09/2024 Valido 28/09/2024 20602522998 o < |
Proveedor = ™~

T 20603300247 CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.LR.L. 01/10/2024  Vilido 01/10/2024 20603300247 (D
2 I

18 (;:V:Si'" 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 29/09/2024  Valido 20/00/2024 20604174989 (D> |
Proveedor i

19 SR 20605098283  SERVICIOS INNOVADORES CAXAMARCA S.A.C. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20605098283 (o
Proveedor y .

20 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA §.A.C. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20605753907 (<>

con RUC



21 :;:":32"' 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 01/10/2024  Valido 01/10/2024 20608432257 (o[
Proveedor . N
22 B o 20608901435 ALFA BETA & OMEGA S.A.C. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20608901435 (<>
Proveedor i !
7 e 20609051125 ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20609051125 (O
Proveedor ~
24 con RUC 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 30/09/2024 Valido 30/09/2024 20609931311 O ©
s .
25 m':":;g‘" 20610735950 CRISTEB MULTISERVICIOS S.A.C. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20610735950 (O
i .
26 (;:"::‘é" 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20611172461 (o
27 ::"::‘é" 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LA.L. 03/10/2024  Valido 03/10/2020 20611498891 O
Proveed; "
28 [;:v:lejc" 20611586818 ARAV COMPANY S.A.C. 02/10/2024 Vilido 02/10/2024 20611586818 Qo
Proveedor . S
29 T 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20612321672 (Do |
Proveed =
30 c;:v:sc‘" 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20612399418 (o[
Proveed;
31 e 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20612573621 Q<
Proveed ~
32 c;:v::c" 20613035398 OCAMPER S.A.C. 03/10/2024  valido 03/10/2024 20613035398 (O ©

32 regisros enconrados mosirando 2 registro(s) ¢e 31332 Pagna 4 4

123

Presentaron su oferta, a través del SEACE, dentro de la fecha programada en ficha del Procedimiento de Seleccion,
los siguientes postores:

1 20555753803 CONCRETMARCO E.L.R.L. 04/10/2024 16:35:37 20555753803 04/10/2024 16:39:50 Enviado Valido Lo ]

2 20541386794 SRUPO EMPRESARTAL MOLISA 04/10/2024  20:30:45 20541386794 04/10/2024 20:32:17 Enviado Valido © 4
INGENIEROS S.A.C

3 20560084898 DIFIM NORT S.A.C. 04/10/2024 21:00:14 20560084898 04/10/2024 21:01:02 Enviado Valido 2
REPRESENTACIONES PIERO'S EMPRESA

4 20486529131 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 04/10/2024 20:08:44 20486529131 04/10/2024 20:09:24 Enviado Valido > 2
LIMITADA
INSTALACIONES SANITARIAS " "

0084387 :10:4 4 112: ©

5 204000843 INGENIEROS EIRL 04/10/2024  20:10:41 20400084387 04/10/202 20:12:08 Enviado Valido Z

6 20601960924 AMG VENTAS Y SERVICIOS E.L.R.L. 04/10/2024 19:10:02 20601960924 04/10/2024 19:11:19 Enviado Valido > 2

7 20573809859 B.RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 04/10/2024  20:27:39 20573809859 04/10/2024 20:29:20 Enviado Valido L3204

AN PERU SOCIEDAD A 2
8 20609051125 ::;’;;3:; E HONEIA 04/10/2024  23:40:54 20609051125 04/10/2024 23:41:38 Enviado valido > 2
9 10432361719 MANRIQUE RAMIREZ WILLTAM JHONATAN  04/10/2024  23:03:38 10432361719 04/10/2024 23:04:23 Enviado Valido © 7

9 registros encontrados muastrando 9 registrofs) de 1 a9 Pagina 1/1
Acto seguido se procedio a la apertura electronica que contiene la oferta del postor que ha presentado su oferta en
concordancia con el articulo 73 del reglamento de la ley de contrataciones del estado.
Documentacion de presentacion obligatoria:

CONCRETMARCO E.LR.L

ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) ....ccveevieiinneannnnnen. S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.............................. NO CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) .... SI
CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N°3) .............c..cocceeeeeeeeeeene... SICUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) ...................ooe. S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) .......
NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electrénico del SEACE.
Y adjuntar obligatoriamente (ANeXO N°6) .............coooiiiiiiiiiiiiiiii S| CUMPLE



Después de la revision de los documentos de caréacter obligatorio el postor CONCRETMARCO E.ILR.L
adjunta una vigencia de poder donde no se establece las facultades de participar en licitaciones publicas
o privadas por lo que no se demuestra fehacientemente la designacion para tal efecto por los que NO
SE ADMITE la propuesta presentada por CONCRETMARCO E.L.R.L.

GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S.A.C
ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1)......ccocciieiianiinnianea, S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.............co.ooiieiiies S| CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) .... SI
CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién. (AnexoN°3) .........................e.oeeoo..... NO CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) ............................ S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) ... ...
NO CORRESPONDE.

El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electrénico del SEACE.
Y adjuntar obligatoriamente (Anexo N°6) ..................... S| CUMPLE

Después de la revision de los documentos de caracter obligatorio el postor GRUPO EMPRESARIAL
MOLISA INGENIEROS S.A.C ha presentado en los folios 32 y 33 de la oferta especificaciones técnicas
distintas a las solicitadas en el procedimiento de seleccion por lo que NO SE ADMITE la propuesta
presentada por GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S.A.C

e UL ML GGULG UG U LU UL BN,

TMEM] BIENES | UNIDAD | CANTIDAD
||| REDUCCION GAMPANA 200 X 160 (B X 6") ALCANTARILLADO S20 | Unidad | 100 |
{ 2 [ CO0O 46 X160 mm (5") LON ANILLOS DE GAUCHD §-20 | Unidad | 3528 |
| 3 |} COD0 46 X 200 mm (8")[CON ANILLDS DF CAUGHD S-20 {Unidad | 784 |
DIFIM NORT S.A.C.
ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)......cccevviiiriinniannans SI CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.............ccovvveeiienies S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) .... SI
CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N® 3).........coooeiiiiiiiiiiiiiinnn. S| CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) ..., S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los



integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) .......
NO CORRESPONDE.

El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electrénico del SEACE.
Y adjuntar obligatoriamente (Anexo N°6) ................ccoccceeeeeeeeeeeeee ... S| GUMPLE

Después de la revision de los documentos de caracter obligatorio SE ADMITE la propuesta presentada
por DIFIM NORT S.A.C.

REPRESENTACIONES PIERO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)......cvvveeiinininnnnnnen. S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto...............ccooveeieenits S| CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) .... SI
CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo l1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)..............oiiiiiiiinns S| CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) .......................... S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) .......
NO CORRESPONDE.

El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electrénico del SEACE.
Y adjuntar obligatoriamente (Anexo N°6) ...............ccooiiiiiiiiiiiiiiiii, S| CUMPLE

Después de la revision de los documentos de caracter obligatorio SE ADMITE |a propuesta presentada
por REPRESENTACIONES PIERO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

INSTALACIONES SANITARIAS INGENIEROS EIRL
ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).....c..coiciiiiiinnnnnnnn, S1 CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto............................... S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) .... SI
CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N°3)..........coccoeviiiiiiiiiiiin. S| CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) ............................. SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) ... ..
NO CORRESPONDE



El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electrénico del SEACE.
Y adjuntar obligatoriamente (Anexo N°6) ...............ccceevvvevvvveeee e oo oo... SICUMPLE

Después de la revisién de los documentos de caracter obligatorio SE ADMITE |a propuesta presentada
por INSTALACIONES SANITARIAS INGENIEROS EIRL

AMG VENTAS Y SERVICIOS E.I.R.L.

ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion jurada de datos del pastor. (Anexo N° 1)......cceueveieireieniannans S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto................ccoceveiiienies S| CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) .... SI
CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién. (AnexoN°3)......................e.ceeveeeoeo... SICUMPLE

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) .............c.ccovieiinnns S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne Ios integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) .......
NO CORRESPONDE.

El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electrénico del SEACE.
Y adjuntar obligatoriamente (Anexo N°B) ..., S| CUMPLE

Después de la revision de los documentos de caracter obligatorio SE ADMITE la propuesta presentada
por AMG VENTAS Y SERVICIOS E.I.R.L.

B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C.

ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)......cceoveiruieninnnnnee. SI CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.............cocooeeeiiiels SI CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) .... SI
CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N® 3)..........coooeviiiiiiiiinnn. NO CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) ............................ SICUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligacicnes a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) .......
NO CORRESPONDE.

El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electrénico del SEACE.
Y adjuntar obligatoriamente (Anexo N°6) .............cooiiiiiiiiii i, S| CUMPLE

Después de la revision de los documentos de caracter obligatorio el postor ha presentado en los folios



27 y 28 de la oferta ha presentado especificaciones técnicas distintas a las solicitadas en el procedimiento
de seleccion por lo que NO SE ADMITE la propuesta presentada por B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C.

ITEM
,F RO Do e ESPECIFICACIONES
ALCANTARILLADD $20 6") gggmnmnmms DE CODOS 45 X {BOMM Y 45 X
2 EESEDHSES )éulﬁﬂ mm (6") CON ANILLOS D o CLASE: SN4(S-Z0)
: oo
3 EEESHSES x2 Uzuu mm (8") CON ANILLOS OF ) EAﬂBkEL:g:]Lﬁ:?EuEAUDHn i
i o TPD  DE  FABRICACION:
TERMOFORMADD
o  ACCESORIDS PARA TUBERIA DE
ALCANTARILLADD

v Se adjunta fichas técnicas.

ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).....cccviiiinniiniianen, SI CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto......................... S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) .... SI
CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N®3)...............ooinn, NO CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) .....................oo S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) .......

NO CORRESPONDE.

| precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electronico del SEACE.
Y adjuntar obligatoriamente (Anexo N°6) ...................coeeeeevveeeeee ... SCUMPLE

Después de la revision de los documentos de caracter obligatorio el postor ha presentado en el folio 9 de
la oferta, caracteristicas y especificaciones distintas a las solicitadas en el procedimiento de seleccion
por lo que NO SE ADMITE la propuesta presentada por ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

ITEM DESCRIPCION ESPECIFICACIONES | UNIDAD CANTIDAD |
REDUCCION CAMPANA 200 x | : 1
1 . ;
160 (8"x6") | ALCANTARILLADO S20 i UNIDAD | 1 .
v N4(S-20) i ‘
2 v LODE UNIDAD 3528

{0 UNO A CADA

|
|
CODO 45° x 160 (6") CON i
_ANILLOS DE CAUCHO $-20 |

|

,  |copo as*x200 (6") gow }

-21 {8

MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN

294




ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).....ccoeiiiiennniannnens S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto...............................  SI CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) .... SI
CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N®3)..........ccoooviiiiiiiiiiniininnn. S| CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) ............................ SICUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) .......
NO CORRESPONDE.

El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electronico del SEACE.
Y adjuntar obligatoriamente (AnexXo N®6) ... S| CUMPLE

Después de la revision de los documentos de caracter obligatorio SE ADMITE la propuesta presentada

por MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN

EVALUACION DE LAS OFERTAS

La evaluacion de la oferta se realiza conforme a lo establecido en el articulo 74 del reglamento de la ley de contrataciones del
estado con la finalidad de aplicar el factor de evaluacion previstos en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases a las
ofertas admitidas con el objeto de determinar el menor puntaje y orden de prelacion de las ofertas teniendo el siguiente
resultado:

N° POSTOR FACTOR DE EVALUACION (PRECIO)
NOMBRE PRECIO PUNTAJE
MONTO PUNTAJE | TOTAL
01 102,600.00 92.29 78.83

AMG VENTAS Y SERVICIOS E.I.R.L.

02 135,000.00 70.14 56.11
REPRESENTACIONES PIERO'S EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

03 94693.00 100.00 80.00
MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN

04 127500.00 74.27 59.42
DIFIM NORT S.A.C.

05 172802.32 54.80 43.84
INSTALACIONES SANITARIAS INGENIEROS EIRL

DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION
De la revision efectuada se determina lo siguiente:




RAZON SOCIAL PRECIO PLAZO DE GARANTIA DEL PUNTAIJE ORDEN DE
ENTRESA ROSTOR TOTAL PRELACION

78.83 15 05 98.83 02

AMG VENTAS Y SERVICIOS E.I.R.L.

REPRESENTACIONES PIERO'S 56.11 15 05 76.11 04
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM 8000 | - 05 100,00 o1
JHONATAN

DIFIM NORT S.A.C. 5942 | B 0 7942 @
INSTALACIONES SANITARIAS 384 | B 05 6364 o

INGENIEROS EIRL

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio a la calificacion de ofertas en concordancia con lo establecido en el articulo 75.1. del RLCE Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

Segun el orden de prelacion corresponde calificar a los postores siguientes:

POSTOR EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN. NO CUMPLE

AMG VENTAS Y SERVICIOS E.I.R.L. S| CUMPLE

DIFIM NORT S.A.C. NO CUMPLE
REPRESENTACIONES PIERO'S EMPRESA | S| CUMPLE

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Respecto al postor MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN no cumple la etapa de calificacion pues en el folio 14
presenta un formato 08 de experiencia del postor la cual no ha sido firmada ni sellada por el representante legal; en el folio
15 presenta una factura electronica por el monto de 36,300.00; en el folio 16 presenta un documento que dice ultimos
movimientos, el cual no se ha solicitado en las bases integradas del procedimiento de seleccién por o que Claramente se
puede notar que el documento presentado no es un voucher, nota de abono, estado de cuenta u otro documento que haya
sido emitido por entidad del sistema financiero por lo que no estando de acuerdo a lo solicitado en el procedimiento de
seleccion se DESCALIFICA al postor.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditarad con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ijj comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago! correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

Respecto al postor AMG VENTAS Y SERVICIOS E.|.R L. ha presentado una experiencia de 31,150.00 de los cuales algunos
productos no comesponden a lo establecido en las bases y haciendo una suma de los productos validos hace una experiencia
de 27,650.00 soles pero habiendo declarado ser MYPE el postor queda CALIFICADO.

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado
como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir eilo equivaldria a
considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

()

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o
“pagado”] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
reconocerse la validez de la experiencia”.



Respecto al postor DIFIM NORT S.A.C. no cumple con la etapa de calificacion pues en los folios desde el 8 al 44 ofrece
facturas con productos que no han sido establecidos en las bases del procedimiento de seleccion

El postor ha presentado una experiencia con adaptadores, tapon, union, conectores, curvas, niples, bushing
sombreros, cajas rectangulares, anillos de jebe, cachimba lo que no esta establecido en las bases del procedimiento
de seleccion. Ademas, el postor presenta formatos de transferencias a cuenta de terceros lo que tampoco se ha
establecido en las bases por lo que el postor queda DESCALIFICADO.

Se consideran bienes similares a los siguientes: tuberia pvc accesorios pvc (codos tees yees reducciones)

Respecto al postor REPRESENTACIONES PIERO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ha presentado una experiencia por el monto de 98,813.70 de los cuales algunos productos no corresponden a [0
establecido en las bases y haciendo la suma de los productos validos hace una experiencia de 56,197.00 pero
habiendo declarado ser MYPE el postor queda calificado.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo al orden de prelacion de las ofertas admitidas evaluadas y calificadas, se otorga la BUENA PRO del
PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-MPSCH/OEC - PRIMERA
CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA TUBERIA
PVC PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LOS CANALES DE
LOS CASERIOS DE CANCATE CUSIPAMPA EL ZAILE SANTA ROSA Y EL CASERIO DE UCHUCUBAMBA
DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO Y SITABAMBA DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD CUI N° 2631430, al postor AMG VENTAS Y SERVICIOS E.I.R.L. por el
monto adjudicado CIENTO DOS MIL SEISCIENTOS Y 00/100 SOLES incluidos impuestos de ley.

Siendo las 18:00 horas de la misma fecha, se da por concluida la sesion y se firma la presente acta, y se comunica
que el otorgamiento de la BUENA PRO sera publicado a través del portal del SEACE.

)

/

SANTOS RODRIGNEZ GASTANADUI
Organo de las Cpntrataciones




